
1 

 

 

 

 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
Via Umberto, 341- 96010 Canicattini Bagni (SR) 

Tel. 0931/945134 – Fax 093/945133 -  C.F. 93039260893 

  e-mail : sric816003@istruzione.it PEC: sric816003@pec.istruzione.it         
 Sito Web: http://www.icvergacanicattini.gov.it 

 

Prot. n. 3719/C44                                                               Canicattini Bagni, 08/07/2016 
 

 

AGLI INTERESSATI 

ATTI 

ALBO 

SITO WEB 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte della RDO n. 1266079 
per l’affidamento in appalto, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, di una 
fornitura di “Attrezzature tecnologiche e multimediali”, lotto unico, nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
NOME PROGETTO: “WIFI A SCUOLA ” 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395 

CIG: ZC31A6AF16 - CUP: H96J150017800070 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN con oggetto: “Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1. Interventi  

 



2 

 

 

 infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA       la candidatura n. 4950 avanzata dall’istituto in data 09/10/2015; 

VISTA       la nota Prot. n. 30611 del 23/12/2015 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie approvate relative ai progetti presentati dalle istituzioni scolastiche 

afferenti l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035del 13/07/2015; 

VISTA        la nota del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione di fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale Ufficio IV - prot. n. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 con la 

quale viene concessa l’autorizzazione alla realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-

FESRPON-SI-2015-395; 

VISTE     le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2016 approvato dal Consiglio d’istituto in data 
12/02/2016; 

VISTO     il D.A. n. 895/UO.IX del 31/12/2001, in particolare gli artt. 16, 31 e seg. che 
regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3442/C44 del  28.06.2016 relativo all’Avvio della 

procedura di acquisizione di beni con RDO (Richiesta di Offerta) sul MePA (Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50  e dell’art. 34 del D.A. n. 895/UO.IX del 31/12/2001,  per l’affidamento di fornitura e messa 

in opera di un impianto di cablaggio, comprensivo di apparati attivi nell’ambito del Progetto 

PON 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395, PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Codice Identificativo di 

Gara : ZC31A6AF16. 

VISTO il Disciplinare della RDO N 1266079 prot. n. 3493/C44 del 29/06/2016; 

Considerato: 

- Che sono state invitati n. 5 operatori economici; 



3 

 

 

 

- che il termine per la presentazione delle offerte è utilmente scaduto alle ore 10.00 del 

08/07/2016;  

- che nel temine fissato sono pervenute n. 2 offerte; 

- che è necessario individuare quali componenti della Commissione di gara, per la 
valutazione delle offerte, personale della scuola con qualità tecnico-professionali 
adeguate; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

 

D I S P O N E 

alle ore 10:30 del 08/07/2016 

 

ART. 1 

La commissione di gara, per la valutazione delle offerte economiche pervenute e 

conseguente aggiudicazione per la fornitura e messa in opera di un impianto di cablaggio 

comprensivo di apparati attivi nell’ambito del Progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-

395, è così costituita: 

Presidente: prof.ssa Rubera Giovanna - Dirigente Scolastico del 1° Istituto Comprensivo 

Statale  “G. VERGA”  di Canicattini Bagni (SR)  

 

Componente:  Sig.ra.  Amodio Santina –  Ass. Amm.vo  

 

Componente: Rag. Carrabino Salvatore - D.S.G.A.  con funzione di Segretario 

Verbalizzante. 

ART.  2 

I lavori della Commissione aggiudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. 

Tutte le attività della commissione aggiudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 

con la stesura di una graduatoria nel rispetto del criterio di aggiudicazione indicato nel 

bando. 

 

 



4 

 

 

Art. 3 

L’insediamento e l’apertura delle buste saranno effettuati, in seduta pubblica, il 08/07/2016 

alle ore 11:00 in piattaforma MePa (CONSIP) presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico sito a 

Canicattini Bagni Via Umberto, 341 piano primo. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Determina inoltre di dare alla presente immediata esecutività.  

 

 

 

 

                                                                                           F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Rubera Giovanna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede Legale: Via Umberto, 341  C.a.p. 96010 
Distretto n. 59 - Codice Meccanografico: SRIC816003 -  Codice fiscale: 93039260893 

Tel. 0931/945134 – fax: 0931/945133 e-mail:sric816003@istruzione.it  
 PEC: sric816003@PEC.istruzione.it 

Sito web: http://www.icvergacanicattini.gov.it               

 


